◆ **can. 66**

Rescriptum non fit irritum ob errorem in nomine personae cui datur vel a qua editur, aut loci in quo ipsa residet, aut rei de qua agitur, dummodo iudicio Ordinarii nulla sit de ipsa persona vel de re dubitatio.

◆ **can. 67**

§ 1 Si contingat ut de una eademque re duo rescripta inter se contraria impetrentur, peculiare, in iis quae peculiariter exprimuntur, praevalet generali.

§ 2 Si sint aequae peculiaria aut generalia, prius tempore praevalet posteriori, nisi in altero fiat mentio expressa de priore, aut nisi prior imperator dolo vel notabili neglegentia sua rescripto usus non fuerit.

§ 3 In dubio nun rescriptum irritum sit necne, recurratur ad resribentem.

◆ **can. 68**

Rescriptum Sedis Apostolicae in quo nullus datur exsecutor, tunc tantum debet Ordinario impetrantis praesentari, cum id in iisdem litteris praecipitur, aut de rebus agitur publicis, aut comprobari condiciones oportet.

◆ **can. 69**

Rescriptum, cuius praeresentationi nullum est definitum tempus, potest exsecutori exhiberi quovis tempore, modo absit fraus et dolus.

◆ **can. 70**

Si in rescripto ipsa concessio exsecutori committatur, ipsius est pro suo prudenti arbitrio et conscientia gratiam concedere vel denegare.

◆ **can. 71**

Nemo uti tenetur rescripto in sui dumtaxat favorem concessso, nisi aliunde obligatione canonica ab hoc teneatur.

◆ **can. 72**

Rescripta ab Apostolica Sede concessa, quae exspiraverint, ab Episcopo dioecesano iusta de causa semel prorogari possunt, non tamen ultra tres menses.

◆ **can. 73**

Per legem contrariam nulla rescripta revocantur, nisi aliud in ipsa lege caveatur.

◆ **can. 74**

Quamvis gratia oretenus sibi concessa quis in foro intemo uti possit, tenetur illam pro foro externo probare, quoties id legitime ab eo petatur.

◆ **can. 75**

Si rescriptum contineat privilegium vel dispensationem, serventur insuper praescripta canonum qui sequuntur.

◆ **can. 76**

§ 1 Privilegium, seu gratia in favorem certarum personarum sive physicarum sive iuridicarum per peculiarem actum facta, concedi potest a legislatore necnon ab auctoritate exexecutiva cui legislator hanc potestatem concesserit.

§ 2 Possesio centenaria vel immemorabilis praesumptionem inducit concessi privilegi.

◆ **can. 77**

Privilegium interpretandum est ad normam can. 36, § 1; sed ea semper adhibenda est interpretatio, qua privilegio aucti aliquam revera gratiam consequantur.

◆ **can. 78**

§ 1 Privilegium praesumitur perpetuum, nisi contrarium probetur.

§ 2 Privilegium personale, quod scilicet personam sequitur, cum ipsaextinguitur.

§ 3 Privilegium reale cessat per absolutum rei vel loci interitum; privilegium vero locale, si locus intra quinquaginta annos restituatur, reviviscit.

◆ **can. 79**

Privilegium cessat per revocationem competentis auctoritatis ad normam can. 47, firmo praescripto can. 81.

◆ **can. 80**

§ 1 Nullum privilegium per renuntiationem cessat, nisi haec a competenti auctoritate fuerit acceptata.

§ 2 Privilegio in sui dumtaxat favorem concesso quaeviis persona physica renuntiare potest.

§ 3 Privilegio concesso alicui personae iuridicae, aut ratione dignitatis loci vel rei, singulae personae renuntiare nequeunt; nec ipsi personae iuridicae integrum est privilegio sibi concesso renuntiare, si renuntiatio cedat in Ecclesiae aliorumve praeiudicium.

◆ **can. 81**

Resoluto iure concedentis, privilegium non extinguitur, nisi datum fuerit cum clausula *ad beneplacitum nostrum* vel alia aequipollenti.

◆ **can. 82**

Per non usum vel per usum contrarium privilegium aliis haud onerosum non cessat; quod vero in aliorum gravamen cedit, amittitur, si accedat legitima praescriptio.

◆ **can. 83**

§ 1 Cessat privilegium elapso tempore vel expleto numero casuum pro quibus concessum fuit, firmo praescripto can 142, § 2.

§ 2 Cessat quoque, si temporis progressu rerum adiuncta ita iudicio auctoritatis competentis immutata sint, ut noxium evaserit aut eius usus illicitus fiat.

◆ **can. 84**

Qui abutitur potestate sibi ex privilegio data, privilegio ipso privari meretur; quare, Ordinarius, frustra monito privilegario, graviter abutentem privet privilegio quod ipse concessit; quod si privilegium concessum fuerit ad Apostolica Sede, eandem Ordinarius certiore facere tenetur.

◆ **can. 85**

Dispensatio, seu legis mere ecclesiasticae in casu particulari relaxatio, concedi potest ab iis qui potestate gaudent exsecutiva intra limites suae competentiae, necnon ab illis quibus potestas dispensandi explicite vel implicite competit sive ipso iure sive vi legitimae delegationis.

◆ **can. 86**

Dispensationi obnoxiae non sunt leges quatenus ea definiunt, quae institutorum aut actuum iuridicorum essentialiter sunt constitutiva.

◆ **can. 87**

§ 1 Episcopus dioecesanus fideles, quoties id ad eorundem spirituale bonum conferre iudicet, dispensare valet in legibus disciplinaribus tam universalibus quam particularibus pro suo territorio vel suis subditis a supra Ecclesiae auctoritate latis, non tamen in legibus processualibus aut poenalibus, nec in iis quarum dispensatio Apostolicae Sedi aliive auctorati specialiter reservatur.

§ 2 Si difficilis sit recursus ad Sanctam Sedem et simul in mora sit periculum gravis damni, Ordinarius quicumque dispensare valet in iisdem legibus, etiam si dispensatio reservatur Sanctae Sedi, dummodo agatur de dispensatione quam ipsa in iisdem adjunctis concedere solet, firmo praescripto can. 291.

◆ **can. 88**

Ordinarius loci in legibus dioecesanis atque, quoties id ad fidelium bonum conferre iudicet, in legibus a Concilio plenario vel provinciali aut ab Episcoporum conferentia latis dispensare valet.

◆ **can. 89**

Parochus aliisque presbyteri aut diaconi a lege universalis et particulari dispensare non valent, nisi haec potestas ipsis expresse concessa sit.

◆ **can. 90**

§ 1 A lege ecclesiastica ne dispensemur sine iusta et rationabili causa, habita ratione adiuncitorum casus et gravitatis legis a qua dispensatur; alias dispensatio illicita est et, nisi ab ipso legislatore eiusve superiore data sit, etiam invalida.

§ 2 Dispensatio in dubio de sufficientia causae valide et licite conceditur.

◆ **can. 91**

Qui gaudet potestate dispensandi eam exercere valet, etiam extra territorium existentes, in subditos, licet e territorio absentes, atque, nisi contrarium expresse statuatur, in peregrinos quoque in territorio actu degentes, necnon erga seipsum.

◆ **can. 92**

Strictae subest interpretationi non solum dispensatio ad normam can. 36 1, sed ipsam potestas dispensandi ad certum casum concessa.

◆ **can. 93**

Dispensatio quae tractum habet successivum cessat iisdem modis quibus privilegium, necnon certa ac totali cessatione causae motivae.

◆ **can. 94**

§ 1 Statuta, sensu proprio, sunt ordinationes quae in universitatibus sive personarum sive rerum ad normam iuris conduntur, et quibus definiuntur earundem finis, constitutio, regimen atque agendi rationes.

§ 2 Statutis universitatis personarum obligantur solae personae quae legitime eiusdem membra sunt; statutis rerum universitatis, ii qui eiusdem moderamen curant.

§ 3 Quae statutorum praescripta vi potestatis legislative condita et promulgata sunt, reguntur praescriptis canonum de legibus.

◆ **can. 95**

§ 1 Ordines sunt regulae seu normae quae servari debent in personarum conventibus, sive ab auctoritate ecclesiastica indictis sive a christifidelibus libere convocatis, necnon aliis in celebrationibus, et quibus definiuntur quae ad constitutionem, moderamen et rerum agendarum rationes pertinent.

§ 2 In conventibus celebrationibusve, ii regulis ordinis tenentur, qui in iisdem partem habent.

◆ **can. 96**

Baptismo homo Ecclesiae Christi incorporatur et in eadem constituitur persona, cum officiis et iuribus que christianis, attenta quidem eorum condicione, sunt propria, quatenus in ecclesiastica sunt communione et nisi obstet lata legitime sanctio.

◆ **can. 97**

§ 1 Persona quae duodevigesimum aetatis annum explevit, maior est; infra hanc aetatem, minor.

§ 2 Minor, ante plenum septennium, dicitur infans et censetur non sui compos, expleto autem septennio, usum rationis habere praesumitur.

◆ **can. 98**

§ 1 Persona maior plenum habet suorum iurium exercitum.

§ 2 Persona minor in exercitio suorum iurium potestati obnoxia manet parentum vel tutorum, iis exceptis in quibus minores lege divina aut iure canonico ab eorum potestate exempti sunt; ad constitutionem tutorum eorumque potestatem quod attinet, serventur praescripta iuris civilis, nisi iure canonico aliud caveatur, aut Episcopus dioecesanus in certis casibus iusta de causa per nominationem alias tutoris providendum aestimaverit.

◆ **can. 99**

Quicumque usu rationis habitu caret, censetur non sui compos et infantibus assimilatur.

◆ **can. 100**

Persona dicitur: *incola*, in loco ubi est eius domicilium; *advena*, in loco ubi quasi-domicilium habet; *peregrinus*, si versetur extra domicilium et quasi-domicilium quod adhuc retinet; *vagus*, si nullibi domicilium habeat vel quasi-domicilium.

◆ **can. 101**

- § 1 Locus originis filii, etiam neophyti, est ille in quo cum filius natus est, domicilium, aut, eo deficiente, quasi-domicilium habuerunt parentes vel, si parentes non habuerint idem domicilium vel quasi-domicilium, mater.
- § 2 Si agatur de filio vagorum, locus originis est ipsem et nativitatis locus; si de exposito, est locus in quo inventus est.

◆ **can. 102**

- § 1 Domicilium acquiritur ea in territorio alicuius paroeciae aut saltem dioecesis commoratione, quae aut coniuncta sit cum animo ibi perpetuo manendi si nihil inde avocet, aut ad quinquennium completum sit protracta.
- § 2 Quasi-domicilium acquiritur ea commoratione in territorio alicuius paroeciae aut saltem diocesis, quae aut coniuncta sit cum animo ibi manendi saltem per tres menses si nihil inde avocet, aut ad tres menses reapse sit protracta.
- § 3 Domicilium vel quasi-domicilium in territorio paroeciae dicitur paroeciale; in territorio dioecesis, etsi non in paroecia, dioecesanum.

◆ **can. 103**

Sodales institutorum religiosorum et societatum vitae apostolicae domicilium acquirunt in loco ubi sita est domus cui adscribuntur; quasi-domicilium in domo ubi, ad normam can. 102, § 2, commorantur.

◆ **can. 104**

Coniuges commune habeant domicilium vel quasi-domicilium; legitimae separationis ratione vel alia iusta de causa, uterque habere potest proprium domicilium vel quasi-domicilium.

◆ **can. 105**

- § 1 Minor necessario retinet domicilium et quasi-domicilium illius, cuius potestati subicitur. Infantia egressus potest etiam quasi-domicilium proprium acquirere; atque legitimate ad normam iuris civilis emancipatus, etiam proprium domicilium.
- § 2 Quicumque alia ratione quam minoritate, in tutelam vel curatelam legitimate traditus est alterius, domicilium et quasi-domicilium habet tutoris vel curatoris.

◆ **can. 106**

Domicilium et quasi-domicilium ammittitur discessione a loco cum animo non revertendi, salvo praescripto can. 105.

◆ **can. 107**

- § 1 Tum per domicilium tum per quasi-domicilium suum quisque parochum et Ordinarium sortitur.
- § 2 Proprius vagi parochus vel Ordinarius est parochus vel Ordinarius loci in quo vagus actu commotatur.
- § 3 Illius quoque qui non habet nisi domicilium vel quasi-domicilium dioecesanum, parochus proprius est parochus loci in quo actu commoratur.

◆ **can. 108**

- § 1 Consanguinitas computatur per lineas et gradus.
- § 2 In linea recta tot sunt gradus quot generationes, seu quot personae, stipite dempto.
- § 3 In linea obliqua tot sunt gradus quot personae in utraque simul linea, stipite dempto.

◆ **can. 109**

- § 1 Affinitas oritur ex matrimonio valido, etsi non consummato, atque viget inter virum et mulieris consanguineos, itemque mulierem inter et viri consanguineos.
- § 2 Ita computatur ut qui sunt consanguinei viri, iidem in eandem linea et gradu sint affines mulieris, et vice versa.

◆ **can. 110**

Fili, qui ad normam legis civilis adoptati sint, habentur ut filii eius vel eorum qui eos adoptaverint.

◆ **can. 111**

- § 1 Ecclesiae latinae per receptum baptismum adscribitur filius parentum, qui ad eam pertineant vel, si alteruter ad eam non pertineat, ambo concordi voluntate optaverit ut proles in Ecclesia latina baptizaretur; quodsi concors voluntas desit, Ecclesiae rituali ad quam pater pertinet adscribitur.
- § 2 Quilibet baptizandus qui quartum decimum aetatis annum expleverit, libere potest eligere ut in Ecclesia latina vel in alia Ecclesia rituali sui iuris baptizetur; quo in casu, ipse ad eam Ecclesiam pertinet quam elegerit.

◆ **can. 112**

- § 1 Post receptum baptismum, alii Ecclesiae rituali sui iuris adscribuntur:
- 1° qui licentiam ab Apostolica Sede obtinuerit;
 - 2° coniux qui, in matrimonio ineundo vel eo durante, ad Ecclesiam ritualem sui iuris alterius coniugis se transire declaraverit; matrimonio autem soluto, libere potest ad latinam Ecclesiam redire.
 - 3° filii eorum, de quibus in nn. 1 et 2, ante decimum quartum aetatis annum completum itemque, in matrimonio mixto, filii partis catholicae quae ad aliam Ecclesiam ritualem legitime transierit; adepta vero hac aetate, iidem possunt ad latinam Ecclesiam redire.
- § 2 Mos, quamvis diuturnus, sacramenta secundum ritum alicuius Ecclesiae ritualis sui iuris recipiendi, non secumfert adscriptionem eidem Ecclesiae.

◆ **can. 113**

§ 1 Catholica Ecclesia et Apostolica Sedes, moralis personae rationem habent ex ipsa ordinatione divina.

§ 2 Sunt etiam in Ecclesia, praeter personas physicas, personae iuridicae, subiecta scilicet in iure canonico obligationum et iurium quae ipsarum indoli congruunt.

◆ **can. 114**

§ 1 Personae iuridicae constituuntur aut ex ipso iuris praescripto aut ex speciali competentis auctoritatis concessione per decretum data, universitates sive personarum sive rerum in finem missioni Ecclesiae congruentem, qui singulorum finem transcendit, ordinatae.

§ 2 Fines, de quibus in 1, intelleguntur qui ab opera pietatis, apostolatus vel caritatis sive spiritualis sive temporalis attinet.

§ 3 Auctoritas Ecclesiae competens personalitatem iuridicam ne conferat nisi iis personarum aut rerum universitatibus, quae finem persequuntur reapse utilem atque, omnibus perpensis, mediis gaudent quae sufficere posse praevidentur ad finem praestitutum assequendum.

◆ **can. 115**

§ 1 Personae iuridicae in Ecclesia sunt aut universitates personarum aut universitates rerum.

§ 2 Universitas personarum, quae quidem nonnisi ex tribus saltem personis constitui potest, est collegialis, si eius actionem determinant membra, in decisionibus ferendis concurrentia, sive aequali iure sive non, ad normam iuris et statutorum; secus est non collegialis.

§ 3 Universitas rerum seu fundatio autonoma constat bonis seu rebus, sive spiritualibus sive materialibus, eamque, ad normam iuris et statutorum, moderantur sive una vel plures personae physicae sive collegium.

◆ **can. 116**

§ 1 Personae iuridicae publicae sunt universitates personarum aut rerum, quae ab ecclesiastica auctoritate competenti constituuntur ut intra fines sibi praestitutos nomine Ecclesiae, ad normam praescriptorum iuris, munus proprium intuitu boni publici ipsis commissum expleant; ceterae personae iuridicae sunt privatae.

§ 2 Personae iuridicae hac personalitate donantur sive ipso iure sive speciali competentis auctoritatis decreto eandem expresse concedenti; personae iuridicae private hac personalitate donantur tantum per speciale competentis auctoritatis decretum eandem personalitatem expresse concedens.

◆ **can. 117**

Nulla personarum vel rerum universitas personalitatem iuridicam obtinere intendens, eandem consequi valet nisi ipsius statuta a competenti auctoritate sint probata.

◆ **can. 118**

Personas iuridicam publicam repraesentant, eius nomine agentes, ii quibus iure universalis vel particulari aut propriis statutis haec competentia agnoscitur; personam iuridicam privatam, ii quibus eadem competentia per statuta tribuitur.

◆ **can. 119**

Ad actus collegiales quod attinet, nisi iure vel statutis aliud caveatur:

- 1° si agatur de electionibus, id vim habet iuris, quod, praesente quidem maiore parte eorum qui convocari debent, placuerit parti absolute maiori eorum qui sunt praesentes; post duo inefficacia scrutinia, suffragatio fiat super duobus candidatis qui maiorem suffragiorum partem obtinuerint, vel, si sunt plures, super duobus aetate senioribus; post tertium scrutinium, si paritas maneat, ille electus habeatur qui senior sit aetate;
- 2° si agatur de aliis negotiis, id vim habet iuris, quod, praesente quidem maiore parte eorum qui convocari debent, placuerit parti absolute maiori eorum qui sunt praesentes; quod si post duo scrutinia suffragia aequalia fuerint, praeses suo voto paritatem dirimere potest;
- 3° quod autem omnes uti singulos tangit, ab omnibus approbari debet.

◆ **can. 120**

- § 1 Persona iuridica natura sua perpetua est; extinguitur tamen si a competenti auctoritate legitime supprimatur aut per centum annorum spatum agere desierit; persona iuridica privata insuper extinguitur, si ipsa consociatio ad normam statutorum dissolvatur, aut si, de iudicio auctoritatis competentis, ipsa fundatio ad normam statutorum esse desierit.
- § 2 Si vel unum ex personae iuridicae collegialis membris supersit, et personarum universitas secundum statuta esse non desierit, exercitum omnium iurium universitatis illi membro competit.

◆ **can. 121**

Si universitates sive personarum sive rerum, quae sunt personae iuridicae publicae, ita coniungantur ut ex iisdem una constituatur universitas personalitate iuridica et ipsa pollens, nova haec persona iuridica bona iuraque patrimonialia prioribus propria obtinent atque onera suscipit, quibus eaedem gravabantur; ab destinationem autem praesertim bonorum et ad onerum adimpletionem quod attinet, fundatorum oblatorumque voluntas atque iura quaesita salva esse debent.

◆ **can. 122**

Si universitas, quae gaudet personalitate iuridica publica, ita dividatur ut aut illius pars alii personae iuridicae uniatur aut ex parte dismembrata distincta persona iuridica publica erigatur, auctoritas ecclesiastica, cui divisio competat, curare debet per se vel per exsecutorem, servatis quidem in primis tum fundatorum ac oblatorum voluntate tum iuribus quaesitis tum probatis statutis:

- 1° ut communia, quae dividi possunt bona atque iura patrimonialia necnon aes alienum aliaque onera dividantur inter personas iuridicas, de quibus agitur, debita cum proportione ex aequo et bono, ratione habita omnium adiunctorum et necessitatum utriusque;

2° ut usus et usufructus communium bonorum, quae divisioni obnoxia non sunt, utriusque personae iuridicae cedant, oneraque iisdem propria utriusque imponantur, servata item debita proportione ex aequo et bono definienda.

◆ **can. 123**

Extincta persona iuridica publica, destinatio eiusdem bonorum iurumque patrimonialium itemque onerum regitur iure et statutis, quae, si sileant, obveniunt personae iuridicae immediate superiori, salvis semper fundatorum vel oblatorum voluntate necnon iuribus quaesitis; extincta persona iuridica privata, eiusdem bonorum et onerum destinatio propriis statutis regitur.

◆ **can. 124**

§ 1 Ad validitatem actus iuridici requiritur ut a persona habili sit positus, atque in eodem adsint quae actum ipsum essentialiter constituunt, necnon sollemnia et requisita iure ad validitatem actus imposita.

§ 2 Actus iuridicus quoad sua elementa externa rite positus praesumitur validus.

◆ **can. 125**

§ 1 Actus positus ex vi ab extrinseco personae illata, cui ipsa nequaquam resistere potuit, pro infecto habetur.

§ 2 Actus positus ex metu gravi, iniuste incusso, aut ex dolo, valet, nisi aliud iure caveatur; sed potest per sententiam iudicis rescindi, sive ad instantiam partis laesae eiusve in iure successorum sive ex officio

◆ **can. 126**

Actus positus ex ignorantia aut ex errore, qui versetur circa id quod eius substantiam constituit, aut qui recidit in condicionem *sine qua non*, irritus est; secus valet, nisi aliud iure caveatur, sed actus ex ignorantia aut ex errore initus locum dare potest actioni rescissoriae ad normam iuris,

◆ **can. 127**

§ 1 Cum iure statuatur ad actus ponendos Superiorum indigere consensu aut consilio alicuius collegii vel personarum coetus, convocari debet collegium vel coetus ad normam can. 166, nisi, cum agatur de consilio tantum exquirendo, aliter iure particulari aut proprio cautum sit; ut autem actus valeant requiritur ut obtineatur consensus partis absolute maioris eorum qui sunt praesentes aut omnium exquiratur consilium.

§ 2 Cum iure statuatur ad actus ponendos Superiorum indigere consensu aut consilio aliquarum personarum, uti singularum:

1° si consensus exigatur, invalidus est actus Superioris consensum earum personarum non exquirentis aut contra earum vel alicuius votum agentis;

2° si consilium exigatur, invalidus est actus Superioris easdem personas non audientis; Superior, licet nulla obligatione teneatur accedendi ad earundem votum, etsi concors, tamen sine praevalenti ratione, suo iudicio aestimanda, ab earundem voto, praesertim concordi, ne discedat.

§ 3 Omnes quorum consensus aut consilium requiritur, obligatione tenentur sententiam suam sincere proferendi atque, si negotiorum gravitas id postulat, secretum sedulo servandi; quae quidem obligatio a Superiori urgeri potest.

◆ **can. 128**

Quicumque illegitime actu iuridico, immo quovis alio actu dolo vel culpa posito, alteri damnum infert, obligatione tenetur damnum illatum reparandi.

◆ **can. 129**

§ 1 Potestatis regiminis, quae quidem ex divina institutione est in Ecclesia et etiam potestas iurisdictionis vocatur, ad normam praescriptorum iuris, habiles sunt qui ordine sacro sunt insigniti.

§ 2 In exercitio eiusdem potestatis, christifideles laici ad normam iuris cooperari possunt.

◆ **can. 130**

Potestas regiminis de se exercetur pro foro externo, quandoque tamen pro solo foro interno, ita quidem ut effectus quos eius exercitium natum est habere pro foro externo, in hoc foro non recognoscantur, nisi quatenus id determinatis pro casibus iure statuatur.

◆ **can. 131**

§ 1 Potestas regiminis ordinaria ea est, quae ipso iure alicui officio adnectitur; delegata, quae ipsi personae non mediante officio conceditur.

§ 2 Potestas regiminis ordinaria potest esse sive propria sive vicaria.

§ 3 Ei qui delegatum se asserit, onus probandae delegationis incumbit.

◆ **can. 132**

§ 1 Facultates habituales reguntur praescriptis de potestate delegata.

§ 2 Attamen nisi in eius concessione aliud expresse caveatur aut electa sit industria personae, facultas habitualis Ordinario non perimitur resoluto iure Ordinarii cui concessa est, etiamsi ipse eam exequi cooperit, sed transit ad quemvis Ordinarium qui ipsi in regimine succedit

◆ **can. 133**

§ 1 Delegatus qui sive circa res sive circa personas mandati sui fines excedit, nihil agit.

§ 2 Fines sui mandati excedere non intellegitur delegatus qui alio modo ac in mandato determinatur, ea peragit ad quae delegatus est, nisi modus ab ipso delegante ad validitatem fuerit praescriptus.

◆ **can. 134**

§ 1 Nomine Ordinarii in iure intelleguntur, praeter Romanum Pontificem, Episcopi dioecesani aliique qui, etsi ad interim tantum, praepositi sunt alicui Ecclesiae particulari vel communitati eidem aequiparatae ad normam can. 368, necnon qui in iisdem generali gaudent potestate exsecutiva ordinaria, nempe Vicarii generales et episcopales; itemque, pro suis sodalibus, Superiores maiores clericalium institutorum religiosorum iuris pontificii, et clericalium societatum vitae apostolica iuris pontificii, qui ordinaria saltem potestate exsecutiva pollent.